
 

6 Forum Rozwoju Mazowsza. Dwa dni rozmów o

przyszłości i miliardach euro dla regionu

 Uczestnictwo w forum będzie dla potencjalnych beneficjentów prawdziwą skarbnicą wiedzy,

czynnikiem pobudzającym kreatywność, a także nowe, innowacyjne podejście m.in. w biznesie czy

nauce. Podczas forum odwiedzający będą mogli skorzystać z dziesięciu specjalnie przygotowanych

tematycznie stref. Bez wątpienia szczególnie warto zwrócić uwagę na tę przygotowaną przez

Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych.

– To strefa, w której potencjalni beneficjenci otrzymają kluczowe informacje w kontekście

pozyskiwania środków z funduszy europejskich – tłumaczy Mariusz Frankowski, dyrektor

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. I dodaje: – Odwiedzający strefę będą mogli

przede wszystkim zdobyć informacje dotyczące nowej perspektywy unijnej na lata 2014-2020, a

zwłaszcza zapoznać się z zasadami wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego dla Mazowsza,

czy skorzystać z konsultacji ekspertów Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich. W

strefie wygospodarowana zostanie także przestrzeń dla inspirujących spotkań oraz dyskusji.

Społeczeństwo informacyjne, innowacje w biznesie i nauce

Debaty i prelekcje będą zresztą, jak zawsze, bardzo mocną stroną Forum Rozwoju Mazowsza. 6.

edycję otworzy premier RP Ewa Kopacz. Wśród gości specjalnych znajdą się wysocy przedstawiciele

administracji rządowej i samorządowej, m.in. Andrzej Halicki – Minister Administracji i Cyfryzacji oraz

Adam Struzik – marszałek Województwa Mazowieckiego. Wraz z nimi nad rozwojem społeczeństwa

informacyjnego w kontekście realizacji projektów infrastruktury szerokopasmowego Internetu

debatowali będą Piotr Muszyński – wiceprezes zarządu ds. operacyjnych Orange Polska i Anna

Streżyńska – prezes KT Corporation (7 października, godz. 10:00 – scena główna).

Dla Mazowsza kluczowym elementem nowej perspektywy unijnej będzie wspieranie projektów

dotyczących współpracy biznesu z sektorem naukowym, wdrażania innowacyjnych produktów,

nowych technologii oraz usług biznesowych. Dobrym przykładem współpracy na linii biznes – nauka

jest technologia wytwarzania grafenu, którą opracowali specjaliści z Instytutu Technologii Materiałów

Elektronicznych w Warszawie. Dlatego dla przedstawicieli firm, przedsiębiorstw, a także instytucji

naukowych bardzo ciekawie zapowiada się debata na temat źródeł finansowania innowacji badań i

rozwoju 2014-2020 (7 października, godz. 14:30 – scena główna). Rozmawiać na ten temat będą

m.in. Mariusz Frankowski – dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, Łukasz

Jasek – dyrektor Działu Programowania i Projektów Systemowych Narodowego Centrum Badań i

Rozwoju, Bożena Lublińska-Kasprzak – prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości – czy

Patrycja Zielińska – wiceprezes Agencji Rozwoju Przemysłu.

Wyzwania nowej perspektywy 

Podczas forum nie zabraknie także debat dotyczących wyzwań, jakie stoją przed Mazowszem i

potencjalnymi beneficjentami w związku z nową perspektywą unijną. Wśród poruszanych tematów

pojawi się m.in. kwestia, jakich narzędzi wsparcia potrzebuje dziś do dalszego rozwoju gałąź

energetyki. Rozmawiać o tym będą m.in. Małgorzata Skucha – prezes Narodowego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Artur Dąbrowski – prezes Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także Bartosz Dubliński – prezes Mazowieckiej Agencji

Energetycznej (8 października, godz. 9:15 – scena główna).

W programie zaplanowano także temat dotyczący e-administracji na Mazowszu. O tym, jaka powinna

ona być w nowej perspektywie unijnej, będzie opowiadała Ewa Jantar – zastępca dyrektora

Departamentu Geodezji i Kartografii z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Z

kolei o wyzwaniach w e-administracji oraz cyfryzacji debatować będą m.in.: Andrzej Halicki – minister

administracji i cyfryzacji, Krzysztof Mączewski – dyrektor Departamentu Geodezji i Kartografii Urzędu
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Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, prof. dr hab. Andrzej Najgebauer z Wojskowej

Akademii Technicznej (8 października, godz. 13:30 – scena główna).

Debaty z cyklu „Wyzwania nowej perspektywy” będą poruszać także tematykę współpracy biznesu i

nauki, innowacji społecznych, smart city czy kreatywnej edukacji i kształcenia jako odpowiedzi na

potrzeby rynku pracy.

To jednak zaledwie część programu czekającego uczestników 6. Forum Rozwoju Mazowsza. Pełny

harmonogramem debat, prelekcji oraz warsztatów dostępny jest na stronie internetowej: 

www.forumrozwojumazowsza.pl/program.
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